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Lier kommune 
Rådmannen 
Postboks 205 
3401 LIER 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
Haugesgate 89, 3020 Drammen 
Telefon (03) 83 81 50 

NYTT TLF.NR: (03) 80 85 00 

KULTURADMINISTRASJONEN 
Telefax (03) 80 86 36 

Vår dato: 
18.02.91 
Deres dato: 
23.11.90 

Vår ref.: 
2366/ilgl 
Deres ref.: 
WT/90/2965 

INST FOR ARKEOLOG/ , kONs!R!SfORlt OG ~JU f.\IS~;ATIKK 
Uriivorsitetet i Oslo 

•• 
;4·~ 1 1 1 m i 
Ark.: 

I Soksnr .. 

FORSLAG TIL KOMMUNEPLAN FOR LIER - 0 HØRING 

Vi har mottatt ovennevnte kommuneplan datert 23.11.90 til uttalelse. 
Høringsfristen er dessverre ikke overholdt. I henhold til Lov om 
kulurminner av 1978 har vi 3 måneders uttalefrist. 

Universitetets Oldsaksamling har foretatt registreringer av faste 
fornminner i forbindelse med utarbeidelse av økonomisk kartverk. Dette 
ble utført i 1964. Da denne registreringen er såvidt gammel og vi 
etter dette har fått en ny kulturminnelov, kan det være fornminner som 
ikke ble registrert på dette tidspunktet, og det Vil derfor være 
behov for ytterligere registreringer når det utarbeides regulerings­
eller bebyggelsesplaner. 

Vi har laget en liste over de fornminner som var registrert i 1964, og 
som er avmerket med en rune R på Økonomisk kartverk. Det tilsendte 
kartmaterialet er i for liten målestokk til at det lot seg gjøre å 
merke av fornminnene og vi viser derfor til Økonomisk kartverk. 

I kommuneplanen kan vern av fornminner tas opp i forhold til 
kommuneplanens arealdel og i detaljplaner. Etter plan- og 
bygningslovens §20-4, nr. 4, kan det i kommuneplanens arealdel 
utlegges områder til båndleggingsformål. Dette kan eksempelvis være 
områder som er fredet/skal fredes etter kulturminneloven eller områder 
som er regulert/skal reguleres til spesialområder med formål bevaring. 

Vi ber om at et fornminne samt en sikringssone på 5 meter eller en som 
i tilstrekkelig grad sikrer miljøet rundt fornminnene, blir satt av 
til spesialområde med formål bevaring. Dersom dette ikke blir 
etterkommet, vil vi komme med innsigelse til senere reguleringsplaner 
dersom fornminnene ikke er tatt tilstrekkelig hensyn til. 

Kop i: 



Det bør gies en opplysning på kommuneplankartet om følgende: Dersom 
det ved tiltak i marken dukker opp fornminner, må arbeidet straks 
stanses i den utstrekning det kan berøre fornminnene eller deres 
sikringssone på 5 meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen, 
jfr. Lov om kulturminner av 9. juni 1978 §8. 

Med hilsen 

2 

Geir Helgen 
fylkeskonservator ~y~J~C~ 

Inger Liv GØyt{i Lund 
arkeolog 

Vedlegg 

Kopi: Universitetets Oldsaksamling 

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Gøytil Lund 
Tlf. (03) 80 86 68 (direkte innvalgsnr.) 
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FORNMINNER I LIER, BUSKERUD 

G-OG BNR. GÅRDSNAVN FORNMINNETS ART 0RIENTERINGSOPPGAVE 

18/1 FRYDENLUND 2 GRAVHAUGER CA. 110 M NØ FOR HOVED 
BYGN. PÅ GÅRDEN, 15 M 
V FOR HOVEDVEI, CA. 75 
M. N-NV FOR AMTMANN-
SVINGEN 

21/1 HUSEBY SØNDRE GRAVHAUG CA. 20 M Ø FOR GÅRDENS 
LÅVEBYGNING SV FOR X 
DRAMMENSVN. OG BYGDEVN 
TIL KJELLSTAD 

21/3, 111 HUSEBY NORDRE GRAVHAUG 60 M NV FOR RIKSVEG 
(ØVRE) CA. 50 M NØ FOR HAUG 

21/1 

31/1 STOPPEN 2 GRAVRØYSER CA 40 M NNV FOR "SOL-
STUA" 

43/8 STEIN, NORDRE GRAVHAUG CA. 25 M N FOR HOVED-
BYGNINGEN 

48/1 EIK, SØNDRE GRAVHAUG CA. 100 M SV FOR LÅVE-
BYGNINGEN 

50/1 FROGNER GRAVHAUG 200 M V FOR PRESTE-
(LIER PRESTEGÅRD) GÅRDEN OG CA. 300 M 

NNV FOR FROGNER KRK. 

li li GRAVHAUG 210 M SSØ FOR R 1 OG . 
270 M 5 FOR HOVEDBYGN. 
PÅ EIK 5 (48/1) 

54/1 JAREN 2 GRAVHAUGER 
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63,68/29,7 EGGE VESTRE GRAVHAUG 60 M N FOR GÅRDEN 

67/3,4 EGGE MELLOM .. GRAVHAUG 6 M V FOR SANDTAK 

li li GRAVHAUG CA 30 M V FOR 
DRIVHUSENE 

69,69/5, 1 EGGE VESTRE 3 GRAVHAUGER HAUG 1 30 M V FOR 
GNR 69/7 

70/1-3 ToRSTAD 2 GRAVHAUGER CA. 150 M VNV FOR LØA, 
30 M V FOR DRIVHUS 

li li GRAVHAUGER CA 100 M NV FOR GARDEN 
OG 15 M. V FOR DRIVHUS 

71/2 ØKSNE SØNDRE GRAVHAUG CA. 25 M SSØ FOR HOVED 
BYGN. PA GÅRDEN 

' 
95/1 LIER SYKEHUS BYGDEBORG PA FOSSKOLLEN 

AV AUVI 

99, 101/10G 5 BRASTAD ØVRE - GRAVRØYS CA. 270 H S FOR EL. 
NEDRE LINJE, 450 M Ø FOR RV. 

li li 
GRAVRØYSER CA. 75 H SV FOR 

OVENNEVTE 
li li GRAVRØYSER CA. 130 M SSV FOR 

OVENNEVNTE 

101/2-4 ENGEN NORDRE GRAVRØYS CA. 180 M SV FOR HYTTE 
CA 450 H S FOR KRAFT-
LINJE 

102/1 SØRENGA GRAVRØYS CA. 60 H SØ FOR TOPPEN 
AV ASEN, CA. 315 H NØ 

FOR REISTAD HANBALLBANE 

102/1-8 STOKKE SØNDRE GRAVRØYSER CA 15 H NNØ FOR 
REISTAD HANDBALLBANE 

115/1 GuLLAUG SØNDRE GRAVHAUG 50 H Ø FOR SJØEN OG 50 
H SSV FOR HOVEDBYGN. 

124/1 TRANBY GRAVHAUG CA 210 H SSØ FOR 
HOVEDBYGN. PÅ 124/1 

129/1 8UTTEDAHL GRAVHAUG CA 200 M Ø FOR HOVED-
BYGN. , CA 25 H N FOR 



3 

8UTTEDALSBEKKEN 

li li 
GRAVHAUG CA 200 H N FOR GÅRDEN 

129/1, 4 lYNGÅS AV GRAVHAUGER CA 200 H SØ FOR HOVED 
BUTTEDAL BYGGET, I DELET HOT 

HÅRBERG 

129/3 8UTTEDAL GRAVHAUGER CA 200 H S FOR HUSA 
PÅ 129/1 

142/1 HENNUM ØVRE CA 175 M Ø FOR HUSA PÅ 
SØNDRE 2 GRAVRØYSER 142/1 

li li 
GRAVHAUG CA 325 H NØ FOR 

HOVEDBYGN 

142/2 HENNUM ØVRE GRAVFELT 150 H NØ FOR HOVEDBYGN 
SØNDRE PÅ GÅRDEN 

I 

144/1 HENNUM NEDRE 2 GRAVRØYSER CA 225 H SSØ FOR HOVED 
NORDRE BYGN. PÅ 142/1 

li li GRAVHAUG CA 240 H S FOR HOVED-
BYGN. PÅ 142/1 

144/9, 18 SLÅTTEBRÅTEN OG GRAVRØYS CA 75 H SØ FOR HOVED-
NORDBRÅTEN AV BYGN. 
AV HENNUM 

149/3 GFIØSTAD VESTRE 4 GRAVHAUGER CA. 300 H N FOR HUSA 
PÅ 125/3 

154/1 EKEBERG 4 GRAVHAUGER SØRLIGSTE HAUG 15 MN 
FOR SMIA PÅ GÅRDEN, DE 
ANDRE PÅ LINJE HOT N 

li li GRAVHAUG CA 250 M NØ FOR GÅRDEN 

li li 2 GRAVRØYSER CA 100 MN FOR HAUGENE 
SOM LIGGER 15 H N FOR 
SMIA 

li li 

GRAVHAUG CA 600 H SSØ FOR HUSA 
OG CA 35 H V FOR GÅRDS 
VEIEN 

155/14, 15 SLÅTTEBRÅTEN GRAVRØYS CA 40 H SV FOR LÅVE-
AV EIKEBERG BYGN. PÅ GÅRDEN 
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li li 
GRAVRØYS CA 75 H VSV FOR RØYSA 

NEVNT OVENFOR 

156-156/ RYPELØKKEN AV 2 GRAVHAUGER CA 60 H S FOR HOVED-
1-16/17 RYPE BYGN. 

156/2 RYPE GRAVFELT 225 H N FOR HUSA PÅ 
GÅRDEN 

156/2 RYPE ØSTRE GRAVRØYS CA 40 H NØFOR HOVED-
BYGN. PÅ NABOGÅRDEN 
157/5 

li li 
GRAVRØYS CA 30 H Ø FOR NABO-

GÅRDEN 151/1 
li li 2 GRAVHAUGER 70 H ØSØ FOR HOVEDBYGN 

PÅ GNR. 157/5 
li li 

2 GRAVRØYSER 180 H S FOR HUSA PÅ 
156/1 

156/9 RYPE GRAVHAUG CA 10 H N FOR HYTTA OG 
CA 50 H NV FOR HOVED-
BYGN. PÅ GÅRDEN 156/2 

157/1 STABEKK ØVRE GRAVFELT CA 325 H NNV FOR 
DRIFTSBYGN. PÅ GÅRDEN 

li li 
GRAVFELT CA 400 H N FOR HUSA PÅ 
(13 RØYSER) . GNR 157 /1 PÅ BEGGE 

SIDER AV SKOGSVEI 

FREDA BYGNINGER 

GNR. 50 FROGNER PRESTEGÅRD 
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Statens Vegvesen 
Buskerud 
Postboks 2265 Strømsø 
3003 DRAMMEN 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
I-laugesgate 89, 3020 Drammen 
Telefon (03) 83 81 50 

NYTT TLF.NR: (03) 80 85 00 

KULTURADMINISTRASJONEN 
Telefax (03) 80 86 36 

Vår dato: 
05.03.91 
Deres dato: 
08.02.91 

Vår ref.: 
0474/ILGL 
Deres ref.: 

It/ST. Fon AAl(EOLOGI, K U:is TA~STC A! > cc " U- '' IOl'•--1 ··v " .:i I• " v. ~. nl 111\ 

Ur.iversitetc ~ i J :3lc 

I 
I 
I 

. I' 

Saksb.: 

H-L 1 7 F.EB ~ 
______ ...__ ____ ._, ___ __.. 

SVINGUTBEDRING - ASDØLA, LIER KOMMUNE, BUSKERUD 

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. 

Ved sjekking av Økonomisk kartverks registreringer foretatt ved Universitetets Oldsaksamling, vil utbedringen ikke berøre kjente synlige fornminner. 

Dersom det skulle dukke opp fornminner under anleggsfasen, må arbeidet straks stanses og fylkeskonservatoren varsles. 

Med hilsen 

Geir Helgen 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetets Oldsaksamling 

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Gøytil Lund 

Inger Liv Gøytil Lund 
arkeolog 

Tlf. (03) 80 86 68 (direkte innvalgsnr.) 

/ l<o pi: 
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Lier kommune 
Teknisk etat 
Postboks 205. 
3401 LIER 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
Haugesgate 89, 3020 Drammen 
Telefon (03) 80 85 00 

KULTURADMINISTRASJONEN 
Telefax (03) 83 47 58 

Vår dato: 
30.10.91 
Deres dato: 
11.09.91 

Vår ref.: 
2498/91 ILGL 
Deres ref.: 

l~h ; i'ilJ71' 1:· ' R ,1,1f~ i '; LO". :1 1~ , 

! \\UN::; T :i!SI o RI t:. · u NU i~15 1 ·" T:r\K I 
1 · :. ~ o o 2 3 ~ ~ I 

-J 
REGULERINGSPLAN SAGA - GJELLEBEKK, LIER KOMMUNE 

Vi har foretatt befaring av ovennevnte plan. Det ble ikke funnet 
fornminner eller kulturminner fra nyere tid innenfor planområdet. Vi 
har derfor ingen innvendinger mot at reguleringsplanen blir godkjent. 

Skulle det imidlertid først når arbeidet er igang dukke opp fornminner 
under markoverflaten, må arbeidet straks stanses og fylkeskonservator 
varsles. 

Regning for utført befaring vil bli ettersendt jfr. vårt rundskriv av 
02.05.91. 

Med hilsen 

Geir Helgen 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetets Oldsaksamling 

c_;;'r'" cd-~'L;;f 
Inger Liv Gøytil Lund 
kulturvernkons./arkeolog 
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ST. FOR ARKEOLOGI, KUNST11STORIE CG NU'.11$~:.ATIKK 
· ''". . ·e~sitetet i Oslo 

Lier konm.me 
TeJmisk etat 
Postboks 205 
3401 LIER 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
Haugesgate 89, 3020 Drammen 
Telefon (03) 80 85 00 

KUL'IURAf:MINISTRASJONm 
Telefax (03) 80 86 72 

vår dato: 
08.09.92 

r i NS::T.-:fO::R ~ÅA:;KE;;OL~OG:::I. :;:;;KU:;::;HS:;;TH:;IST;:;;:OR;:;:;I E::;:O:;::G N::::U::-MIS::-M'1A ~K~~: :to: 
Universi tetet t Oi::!o • 

vår ref.: 
1479/92 Il.GL 
Deres ref.: 

Saksb. : Køp1 : 

H 1 -ff FEB 1998 
Ark.: 

Saks nr.: 

RffiULERINGSPI.AN FOR OVENSTADLIA, LIER KCM1UNE 

Vi kjenner ikke til f o:rnminner eller nyere tids kulturminner som kan bli berørt av utbyggingen. Vi har derfor ingen innvendinger mot at planen konuner til utførelse. 

Dersom det først under anleggsarbeidet skulle dukke opp fornminner, må arbeidet straks stanses og fylkeskonservator varsles tnniddelbart, jfr. lJJv om kulturminner §8. 

Med hilsen 

Geir Helgen 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetets Oldsaksamling 

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Gøytil Lund 

Inger Liv Gøytil Lund 
arkeolog 

Tlf. (03) 80 86 68 (direkte innvalgsnr.) 



INST. FOR ARK EOLOGI, KUNSTHlmmr ot NU MI SMATI KK 

Universitetø" i Oslo 
Saksb.: Kop i: 

R 11 HB 199 BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
Haugesgate 89, 3020 Drammen 
Telefon 32808500 

Ark. : 

Saks nr. : 

Statens Vegvesen Buskerud 
Vegkontoret 
Postboks 2265 Strømsø 
3003 Dranunen 

KULTlJRAI:MINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

RV. 285 FOSSVEGEN - LYNGÅSKRYSSET, LIER KCJ+UNE. F~SVARSEL 

Vi har foretatt registrering av ovennenvte trase. Det ble ikke 
funnet kulturminner fra forhistorisk eller nyere tid. Vi har 
derfor ingen innvendinger mot at arbeidet kommer til utførelse. 

Dersom det først under arbeidet skulle vise seg å dukke opp 
fornminner, må arbeidet straks stanses og fylkeskonservator varsles. 

Regning for utført befaring vil bli ettersendt. 

Med hil sen 

Geir Hel gen 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 

~JdrrC)~ 
In§er Liv Gøyt91 Lund 

arkeolog 

Saksbehandler: Inger Liv Gøytil Lund, tlf. 32 80 86 68 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 



Lier kornune 
Teknisk etat 
Post.OOks 205 
3401 LIER 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
Hauges gate 89, 3020 Drammen 
Telefon 32808500 

KULTURAIMINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

vår dato: vår ref. : 
07.11.94 2853/94 ilgl-
Deres dato: es ref.~._· ---~ 

l tJ ST. FOR ARKEOLOGI. KUflSiHISTORIEOG-NU'.'.l:'~ATIKK 
Ur.iversi tGt ~ti C~\0 

Saksb.: 1 1~0 pi : 

F-EO 1. -

Ark .: 

REGJLERI~P~ FCR NY EIKSETERVEG, LIER K~E 

Vi viser til tidligere korrespondanse CXJ befaring på stedet. Siden de 
registrerte gravhaugene viste seg å være tvilsomme som freda kultunninner, 
ble Universitetet i Oslo, Oldsaksamlingen .kontaktet CXJ vi foretok befaring 
med representanter derfra. Ved befaringen b~e det konstatert at haugene er 
naturdannelser, trolig el veavsetninger. Vi trekker derfor tilbake varsel om 
innsigelse frem.satt i brev av 11.03.94. 

Vi gjør oppmerksom på at dersom at det først under markarbeid kan dukke opp 
automatisk freda kulturminne. Skulle dette skj·e, må arbeidet straks stanses 
CXJ fylkeskonservator varsles jfr. lov om kultunninner §8.2. 

Geir Helgen 
fylkeskonservator 

Kopi: Riksantikvaren 
Universitetet i Oslo, Oldsaksamli,JBen 

Direkte telefon til Inqer Liv Gøytil I..und 32 80 86 68 

POST ADRESSERES TIL ETATEN· IKKE TIL ENKELTPERSONER 



Lier kommune 
I.andbruksavdelingen 
Postl:oks 205 
3401 Lier 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
Hauges gate 89, 3020 Drammen 
Telefon 32 80 85 00 
KUI.JIURACT'1INISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

vår dato: 
25.11.94 

Saksb.: 

MELD!~ CJ.1 PLANLAGT SKCXlSVEIBYGGOO I LIER K~E ~ fi­ 11 FE ·ae 
.;.i;i •. 

SKROVLE 
Ark.: 

Kopi: 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke finnes kjente kultunninner, verken 
fra forhistorisk eller nyere tid, innenfor området som blir direkte berørt 
av veiutbyggingen. 

Vi gjør likevel oppmerksom på at det kan være freda kulturminner i området 
både over og under markoverflaten. Det kan f.eks. være ulike typer 
fangstanlegg, kullgroper, jernvinneanlegg, boplasser eller gamle veifar som 
i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i marka vil videre kunne 
avdekke indikatorer på automatisk freda kulturminner under markoverflaten. 
De vanligste indikatorene i så rråte er kullkonsentrasjoner og jernslagg. 

Dersom det først under arbeidet skulle fremkonune automatisk freda 
kulturminner, rrå arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan berøre 
kulturminnet, og fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kulturminner av 
9. juni 1978 paragraf 8.2. 

~?/ftt~ 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN' 
Riksantikvaren 

saksbehandler: Jørn Jensen 

~~ 
Jørn Jensen 
kulturvernkonsulent 

Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 

•.·· : ·•.• • .· ,"." '7 '- ·'( a"., .,-.; ' H''!• • •r" ~ :. ,·• • l " " • ' ",..•'> '~' ·• • • ~· · , " , . ".,,, , • " ' ' "" '·" •• - · - •,' • '"' " ' .".,, • •• .", ,,_, _ _ .••'• ;•••• 



Lier kommune 
landbruksavdelingen 
Postboks 205 
3401 Lier 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KULTURALMINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

vår dato: 
27.03.95 
Deres d 
23.03.9 

MB..DI~ CJ.1 PLANLAGT SKCXiSVEIBYffi!Mi I LIER K~E 
S~IEN 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke finnes kjente kulturminner, verken 
fra forhistorisk eller nyere tid, innenfor området som blir direkte berørt 
av veiutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kulturminner i området 
både over og under markoverflaten. Det kan f.eks. være ulike typer 
fangstanlegg, kullgroper, jernvinneanlegg, boplasser eller gamle veifar som 
i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i marka vil videre kunne 
avdekke indikatorer på automatisk freda kulturminner under markoverflaten. 
De vanligste indikatorene i så måte er kull.konsentrasjoner og jernslagg. 

Dersom det først under arbeidet skulle fremkomme automatisk freda 
kulturminner, må arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan berøre 
kulturminnet, og fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kulturminner av 
9. juni 1978 paragraf 8.2. · 

Med hilsen 

fot~~ 
Geir Helgen 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

Saksbehandler: Jørn Jensen 

irrr 
kulturvernkonsulent 

Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 

. .J 



Lier kommune 
Teknisk etat 
Postboks 205 
3401 Lier 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KUI.JIURAI:l1INISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

Vår dato: 
28.03.95 
Deres dato: 
07.03.95 

Vår ref.: 
814/95 /JJ 
Deres ref.: 
AE./95/1368/ 
504.902.07 

.-------
1:;sr FC~ P.RKcOL0"5°1. Ku:is-rliST0RIE OG-ii°U~.::s~;;"ATl:<K 

UTSIKTEN - BRÅT~, LIER K~E 
UTBY~ThGSP~ER TIL FCRa.0PIG UTAL.ELSE 

Saksb.: 

Scksn r. : 

u-.i ·.r f:tiit0t..,t i o._ !o 

Vi vil allerede på dette stadiet i planprosessen melde behov for 
arkeologiske undersøkelser. Disse undersøkelsene må foretas på bar og 
frostfri mark og bekostes av tiltakshaver. 
Det vil bli gitt en uttalelse om eventuelle kulturminner fra så vel 
forhistorisk som nyere tid etter befaringen. 

~ilsen 

~:lgen 
fylkeskonservator 

Kopi: Riksantikvaren 
Universitetet i Oslo, IAKN 
Plan- og ræringskontoret, her 

Saksbehandler: Jørn Jensen 

~~ 
kulturvernkonsulent 

Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 

Kop i: 



PLAN CON SULT 
ved Mona Kittelsen Røberg 
Frederik stangs gate 2 
0272 Oslo 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Dranunen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KUL'IURALMINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

FOSSVEIEN 12-20 M.M., UER SYKEHJS 95/15 M.FL., LIER K 
VARSB. CXi CRIENTER!Ni Cf'1 IG4.NiSEITIMi AV REQJLERI~ 

Vi kan ikke se at det finnes kjente kulturminner, verken fra forhistorisk 
eller nyere tid innenfor planområdet. 
Dersom det likevel skulle finnes automatisk freda kultunninner, som kommer 
til syne under arbeid i marken, må arbeidet straks stanses i den utstrekning 
kultunninner kan bli berørt Cx;J fylkeskonservator varsles, jfr. lov om 
kultunninner av 9. juni 1978 § 8.2. 

Kopi: Riksantikvaren 
Universitetet i Oslo, IAKN 
Plan- cq næringskontoret 

~~ 
kulturvernkonsulent 

Saksbehandler: Jørn Jensen 
Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr. ) 

POST ADRESSERES TIL ET ATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 



Lier kommune 
Skogbrukssjefen 
3401 LIER 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 
KUL'IURAmINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke er kjent kulturminner 
fra forhistorisk eller nyere tid som blir direkte berørt av 
vegutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kulturminner som 
vi ikke kjenner til i området både over og under markoverflaten. Det 
kan f.eks. være ulike typer fangstanlegg, kullgroper, boplasser, gamle 
veifar osv. som i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i 
marka vil videre kunne avdekke indikatorer på automatisk freda 
kulturminner som f.eks. kullkonsentrasjoner. 

Dersom det først under arbeidet skulle vise seg at det dukker 
opp freda kulturminne, må arbeidet straks stanses i den utstrekning 
det kan berøre kulturminnet, og fylkeskonservator varsles jfr. Lov om 
kulturminner av 9. juni 1978 §8. 2. 

~il"sen .. 

fUt~tÆ 
Geir Helgen 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Gøytil Lund 

/// .J·d-. /Jcf/J 
v/!~u <C'lt- Li· ''---.(/ 

Inger Liv Gøytil Lund 
arkeolog 

Tlf. 32 80 86 68 (direkte innvalgsnr.) 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 

·1 



Lier korrnnune 
Skogbrukssjefen 
3401 LIER 

·- .. ~ " ~ . -.", • ' .· -. -''·' -· . , . 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 
KUL'IURMMINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

vår ref.: 
1962/95 ilgl/-

Vår dato: 
07.07.95 
Deres dato: 

,............,_~~~~~~~~ 

1risr. FOR RKEOCOGI, KIJNSTi1TSTGRltOG i:u:.:.s~;.~ili(K 

Ur. iversitetst i rA;i a 

MB..DThG CJ.1 BY~ AV SKCXiSBILVEG - UHlSÅSVEGEN 
UER KCJ.f.WE 

Saksb.: 

[f 1 7 FEB 1 -i 

A r ~ .: 

Sol<sn r.: 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke er kjent kulturminner 
fra forhistorisk eller nyere tid som blir direkte berø(t av 
vegutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kulturminner som 
vi ikke kjenner til i området både over og under markoverflaten. Det 
kan f.eks. være ulike typer fangstanlegg, kullgroper, boplasser, gamle 
veifar osv. som i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i 
marka vil videre kunne avdekke indikatorer på automatisk freda 
kulturminner som f.eks. kullkonsentrasjoner. 

Dersom det først under arbeidet skulle vise seg at det dukker 
opp freda kulturminne, må arbeidet straks stanses i den utstrekning 
det kan berøre kulturminnet, og fylkeskonservator varsles jfr. Lov om 
kulturminner av 9. juni 1978 §8 . 2. 

J;;C#df{µ 
Geir Helgen 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Gøytil Lund 

cfi~~ 'w-0 ?tv-v ;J 
Inger Liv Gøftil Lun'J 
arkeolog 

Tlf. 32 80 86 68 (direkte innvalgsnr.) 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 

Kop i: 



Lier korromme 
Skogbrukssjefen 
3401 LIER 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 
KUL'IURACMINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

vår dato: Vår ref. : 
07. 07. 95 rnsT Fe.:; ?;.::E'.i!:QJ5!iM~~~åfi~gUuT:'.'1s~.:ATIKK -
Deres dat o: U :-:' 1:2~f'.iif:'!i 1<-: t · O-!o 

r':~ ~~;~u" 9 . ~ Kopi 

MEl.DNi ~ BY~ AV SKOGSBILVEG - KLUFTEN 1 + 2 
LIER K()f.WE 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke er kjent kulturminner 
fra forhistorisk eller nyere tid som blir direkte berørt av 
vegutbyggingen. Den gamle hestevegen som nevnes i søknaden bør krysses 
med forsiktighet. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kulturminner som 
vi ikke kjenner til i området både over og under markoverflaten. Det 
kan f.eks. være ulike typer fangstanlegg, kullgroper, boplasser, gamle 
veifar osv. som i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i 
marka vil videre kunne avdekke indikatorer på automatisk freda 
kulturminner som f.eks. kullkonsentrasjoner. 

Dersom det først under arbeidet skulle vise seg at det dukker 
opp freda kulturminne, må arbeidet straks stanses i den utstrekning 
det kan berøre kulturminnet, og fylkeskonservator varsles jfr. Lov om 
kulturminner av 9. juni 1978 §8. 2. 

~:en 

Geir He~ 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

/ 1 ,/ ;;' t/Jlf4}d- Cf · vvU?-•c( . 

Inger Liv Gøytil Lund 
arkeolog 

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Gøytil Lund . 
Tlf. 32 80 86 68 (direkte innvalgsnr.) 

POST AD RE SS ERES TIL ETATEN · IKKE TIL EN KELTPERSONER 



Lier kommune 
landbruksavdelingen 
Postboks 205 
3401 Lier 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KULWRAI:MINISI'RASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

Vår dato: Vår ref. : 
25.07.95 2340/95 JJ/-
Deres dato: Deres ref. : 
14.07.95 SEF/95/1023 

---~~~~~~.;;;,...;..;;;...;;..<--:--~--, 

1~;a FOri ~R ::EO~~.'bi5nistcf.l~CG :;u•.~:Sl.'.ATIKK 

MEI.DING Cl'1 PLANLAGT SKCXiSVEIBYGGING I LIER ~E 
SVERVEJMJLLENE 

S:;ksb .: 

1 ... ~-11 \~'r.;;tsitrjtC1 t i Oslo 
Kop i: 

1 7 FEB 1 _v 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke finnes kjente kulturminner, verken 
fra forhistorisk eller nyere tid, innenfor området som blir direkte berørt 
av veiutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kulturminner i området 
både over cq under rnarkoverflaten. Det kan f.eks. være ulike typer 
fangstanlegg, kullgroper, jernvinneanlegg, boplasser eller gamle veifar som 
i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i marka vil videre kunne 
avdekke indikatorer på automatisk freda kulturminner under markoverflaten. 
De vanligste indikatorene i så måte er kullkonsentrasjoner cq jernslagg. 

Dersom det først under arbeidet skulle frernkonune automatisk freda 
kulturminner, må arbeidet straks stqnses i den utstrekning det kan berøre 
kulturminnet, cq fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kulturminner av 
9. juni 1978 paragraf 8.2. 

Med hilsen 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

Saksbehandler: Jørn Jensen 
Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr. ) 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 



Lier kommune 
Landbruksavdelingen 
Postboks 205 
3401 Lier 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KUL'IURAI:l"1INISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

vår dato: 
25.07.95 
Deres dato: 

vår ref.: 
2272/95 JJ/­
Deres ref.: 

MELDNi CJ:1 Pl..ANLAGT SKCXlSVEIBY~ I LIER l((J.tUE 
BlITT~ - ROOEREN 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke finnes kjente kultunninner, verken 
fra forhistorisk eller nyere tid, innenfor området som blir direkte berørt 
av veiutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kulturminner i området 
både over cq under rnarkoverflaten. Det kan f.eks. være ulike typer 
fangstanlegg, kullgroper, jernvinneanlegg, boplasser eller gamle veifar som 
i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i marka vil videre kunne 
avdekke indikatorer på automatisk freda kulturminner under markoverflaten. 
De vanligste indikatorene i så måte er kullkonsentrasjoner cq jernslagg. 

Dersom det først under arbeidet skulle fremkonune automatisk freda 
kulturminner, må arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan berøre 
kulturminnet, cq fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kulturminner av 
9. juni 1978 paragraf 8.2. 

Med hilsen 
V I 

k~~lrh~rr/ 
~ Helgen 
fylk~konservator 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

Saksbehandler: Jørn Jensen 

J~r 
kulturvernkonsulent 

Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr. ) 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 



Lier kommune 
landbruksavdelingen 
Postboks 205 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KUL'IURAI:MINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

vår dato: vår ref. : 
25.07.95 2273/95 JJ/-
Deres dato: Deres ref. : 

3401 Lier 14. 07. 9 SEE/.95/1023/,---. 

MELDThG CJ1 PLANLAGT SKCXiSVEIBY~IMi I LIER 1((1.fUE 
R011.JMTA 

itiST. FO~ ARKf0L6 4 4J NSTR !ST0l11 E OG NU :ilS~.:IJIKK 
Uf~iv' rsi i:-tqt i Osta I : 

Saksb .: Kop i: 

1 1 rrn 
Ar k.: 

~<:ks nr.: 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke finnes kjente kulturminner, verken 
fra forhistorisk eller nyere tid, innenfor området som blir direkte berørt 
av veiutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kulturminner i området 
både over cq under markoverflaten. Det kan f.eks. være ulike typer 
fangstanlegg, kullgroper, jernvinne.anlegg, boplasser eller gamle veifar som 
i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i marka vil videre kunne 
avdekke indikatorer på automatisk freda kultunninner under markoverflaten. 
De vanligste indikatorene i så måte er kullkonsentrasjoner cq jernslagg. 

Dersom det først under arbeidet skulle fremkonune automatisk freda 
kulturminner, må arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan berøre 
kulturminnet, cq fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kulturminner av 
9. juni 1978 paragraf 8.2. · 

Med hilsen 

~8L~. ude~ ~:lla/;k~~j} Ge Helgen / - - ·- - I(/"' 
fylk onservator 

Kopi: Universitetet i OS lo, IAKN 
Riksantikvaren 

Saksbehandler: Jørn Jensen 

Jø 
kul 

Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 



.• 

Lier korramme 
Teknisk etat 
Postboks 205 
3401 LIER 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 

TfilJL~oNEN 
Telefax (03) 80 86 72 

vår dato: 
02.08.95 
Deres dato: 

Vår ref.: 
2jljJ/95 Il.GL 
Deres ref.: 

INST FOR AÅKEO LOG I, KU!lSTHISTO RI E OG T<Uf.: I Sf.~ATfKK 
U11 iv€n$it .t~t · Oslo 

ursncr'EN - BRÅ.TAN, LIER KCMMUNE 
Ul'BYGGlliGSPIANER TIL FOREIØPIG UITALELSE 

Saksb. : 

Ark .: 

Saksn r.: 

1 7 

Vi har foretatt befaring av reguleringsområdet. Det ble ikke funnet 
kulturminner fra forhistorisk eller nyere tid. Gravrøysene på 
Brastadåsen vil ikke bli berørt. Når det gjelder høyspentenlinjen som 
skal legges i kabel, må vi ha tilbakemelding om dette gjelder den som 
passerer feltet. Dersom så er tilfelle, vil denne berøre gravrøysene 
som er freda i h.h. til lov om kulturminner. 

Dersom det under anleggsfasen dukker opp freda kulturminner, må 
arbeidet straks stanses og fylkeskonservator varsles jfr. 
kulturminnelovens paragraf 8, andre le::ld. 

Regning for utført registrering vil bli ettersendt. 

Me::l hilsen 
0 

~IJluu~ 
Åse Klundelien 
fylkeskultursjef 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

Ve::llegg: registreringsrapport 

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Gøytil I.llnd 

uJ,øw) c&~ fl ~,, ;J 
~Liv Gøytil ~ 
arkeolog 

Tlf. 32 80 86 68 (direkte innvalgsnr. ) 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 

Kop i: 



08.05.95 - 814/95 

ARKEOLOGISK REGISTRERING UTSIKTEN - BRATAN. 

Knut Paasche 11.06.95 

Gård: Stokke Nordre 
Bruk: 

Gård: 
Bruk: 

Gård: Brastad 
Bruk: 

Gård: 
Bruk: 

ø:K:...kart: ? 
Kommune: Lier 

Gårdsn: 
Bruksnr: 

Gårdsn: 
Bruksnr: 

Gårdsn: 
Bruksnr: 

Gårdsn: 
Bruksnr: 

Fylke: 

97 
97/10,22 

99/1 
99/3,4,5,6,7,8,9,11,12 

100/l 
100/4,11,14,18,19,22,25, 
26,33 

101 
101/5 

Buskerud 

Våren 1994 mottok Kulturadministrasjonen ved Buskerud 
Fylkeskommune melding om utbyggingsplaner for området Utsikten -
Bråtan. 

De ble foretatt befaring og arkeologisk registrering i området 
i juli 95 (se vedlagt kartutsnitt). Reguleringsområdet ble 
gjennomgått i sin helhet. I deler av området var det på denne 
tiden svært tett vegetasjon. 

De ble først og fremst lett etter synlige automatisk fredete 
kulturminner. Med synlig menes kulturminner som er synlig på 
overflaten (gravhaug el.), i motsetning til f.eks. en 
steinalderboplass som kan ligge skjult under torva. Da største 
delen av området ligger over maringrense, ble det ikke lett etter 
steinalderboplasser. 

Det ble ikke gjort noen funn av løsfunn eller automatisk fredete 
kul turminner innenfor de områdene som dekkes av 
reguleringsplanen. 

Det ligger et felt med røyser fra bronsealder ovenfor 
planområdet. Dette feltet ligger høyere enn området som er tenkt 
å bygges ut. Planen vil derfor ikke komme i konflikt med 
røysfeltet på Brastadåsen. 

I planene nevnes det kabl ing av høyspent. Dette vi 1 komme i 
konflikt med røysfeltet dersom dette også gjelder høyspentkabelen 
som passerer feltet. 

KP. 



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KT.JL'IURAr:MINSTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

vår dato: vår ref. : Lier kommune 
I..arnbruksavdelingen 
Postl:xlks 205 

11. 09. 95 r----~t;;u,µ..;."-!.l.J;IJ.;./.:.-=---­
Deres da ·'F FOR ARKEiOO)ress'illfefl >:JG NU~.:ISMATIKK 

3401 Lier 05. 09. 95 U n iSEF/05fl-1i2ioQJ/.:.644 
Kop i: 

1 7 ~EB 19 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke finnes kjente kulturminner, verken 
fra forhistorisk eller nyere tid, innenfor området som blir direkte berørt 
av veiutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kulturminner i området 
både over cq under markoverflaten. Det kan f.eks. være ulike typer 
fangstanlegg, kullgroper, jernvinneanlegg, boplasser eller gamle veifar som 
i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i marka vil videre kunne 
avdekke indikatorer på automatisk freda kultunn.inner under markoverflaten. 
De vanligste indikatorene i så nåte er kullkonsentrasjoner cq jernslagg. 

Dersom det først under arbeidet skulle fremkomme automatisk freda 
kulturminner, nå arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan berøre 
kulturminnet, cq fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kulturminner av 
9. juni 1978 paragraf 8.2. 

~:t#A 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

Saksbehandler: Jørn Jensen 

kil:::: 
kulturvernkonsulent 

Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 



Lier kommune 
I..arob?:uksavdelingen 
Postboks 205 
3401 Lier 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KlJL'IURA[M]}ITSTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke finnes kjente kultunninner, verken 
fra forhistorisk eller nyere tid, innenfor området som blir direkte berørt 
av veiutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kultunninner i området 
rede over cq under markoverflaten. Det kan f.eks. være ulike typer 
fangstanlegg, kullgroper, jernvinneanlegg, boplasser eller gamle veifar som 
i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i marka vil videre kunne 
avdekke in:likatorer på automatisk freda kultunninner under markoverflaten. 
De vanligste indikatorene i så måte er kullkonsentrasjoner cq jernslagg. 

Dersom det først under arbeidet skulle fremkomme automatisk freda 
kultunninner, må arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan berøre 
kulturminnet, cq fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kultunninner av 
9. juni 1978 paragraf 8.2. 

~~~ 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetet i OSlo, IAKN 
Riksantikvaren 

saksbehandler: Jørn Jensen 

1 ~rvl '}Jµ, 
Jv:r.·;~ 
kulturvernkonsulent 

Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr. ) 

POST ADRESSERES Til ETATEN - IKKE Til ENKELTPERSONER 



Lier kaamune 
Teknisk etat 
Post:l::loks 2 05 
3401 Lier 

ENiERSANl - TICOO, LIER l((JtfUE 
REGJl...ERIMiSf LAG 

Autanatisk freda kulturminner: 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KlJL'IURA[MINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

Vår dato: 
21.09.95 
Deres dato: 
18.08.95 

vår ref.: 
2533/95 /JJ 
Deres ref.: 
AF./95/4294/ 
504.909.10 

lllST. FOR ARKEOLOCI, K-UrlSrATSTIDllE OG IWl.'. / S~.:Ai/KK 
Un iversitetet ; Os lo 

Saksb .: Kop i: 

H-· 1 7 FEB 19 a 
Ark.: 

Vi kjenner ikke til autanatisk freda kulturminner innenfor planområdet. 
Dersom slike kulturminner kamær til syne urrler arbeid i marken, må arbeidet 
straks stanses i den utstre.knin:J kultunninnet kan bli berørt cq 
fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kulturminner av 9. juni 1978 § 8.2. 

Nyere tids kulturminner: 
Irrlustrien her ble anlagt omkring 1914 da Cementfabrik Norge Ce No Portland 
Cement A/S kjøpte eierrl.cmmen. Enkelte bygninger er sani-isynligvis bygd kort 
tid etter den første i.n:hlstrietableringen. De best bevarte er tre bolig-/ 
administrasjonsbygnin;er, alle plassert i det foreslåtte næringsområdet Nl. 
Disse danner sammen med boligrekka langs Røykenveien et helhetlig 
bygningsmiljø, som bør tas vare på. De tre bygningene innenfor foreslåtte 
reguleringsplan er ekserrpler på en bygningstype en i dag sjelden finner i 
tilnærnet original starrl cq er klare bevaringsobjekter. En regulering til 
spesialområde med formål bevaring kan være aktuelt. 
Deler av i.n:hlstribebyggelsen kan nok cqså ha en viss antikvarisk verdi, 
dette må undersøkes nænnere. 

~~hiisenL /: 
~etf!P~ 

fylkeskonservator 

Kopi: Riksantikvaren 
Universitetet i Oslo, IAKN 
Plan- cq næringskontoret, her 

saksbeharrller: Jørn Jensen 

kulturvernkonsulent 

Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 



Lier kanmune 
Teknisk etat 
Plankontoret 
3400 LIER 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KUIJIURAJ:MINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

HB..GERl.D ØSlRE, 00. 55, BNt 24, LlER ~E 

Vi har foretatt befaring av planområdet cq det ble ikke registrert 
kulturminner fra forhistorisk eller nyere tid. 

Vi gjør imidlertid oppmerksom på at dersan det først urrler arbeidet skulle 
dukke opp fredet kultunninne, må arbeidet straks stanses cq 
fylkeskonservator varsles jfr. kultunninneloven paragraf 8. 2. 

~%ftt, 
fylkeskonservator ato/~ rd~v-0 Øu/~- /) 

mg& Liv Gøytil Lund '\' 
arkeolcq 

Kopi: Riksantikvaren 
Universitetet i Oslo, Oldsaksamlingen 

Direkte telefon til Inger Liv Gøytil Lund 32 80 86 68 

POST ADRESSERES TIL ETATEN · IKKE TIL ENKELTPERSONER 

·--



Lier kamnune 
Landbruksavdelingen 
Postboks 205 
3401 Lier 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KUL'IURALMINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

vår dato: 
03 .11. 95 
Deres dato: 

Vår ref.: 
3442/95 JJ/­
Deres ref.: 

1::sr FOR ARKEDLo:: !~u:WTHiSToRifOG fJ'uu1srAillKK 
Univ<:!:-;::;, ~l ';~ i Cslo 

MRD!Ni ()1 PLANLAGT SKCXiSVEIBYQi!Ni I LIER K~E 
mGFOSS 

Saksb .: 

·ti- '-- . 1 7 VB 199tl 

Ark. J: 
:,aks nr" 

Våre arkivurrlersøkelser viser at det ikke finnes kjente kulturminner 
fra forhistorisk eller nyere tid innenfor området som blir direkte berørt av 
veiutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kulturminner i området 
både over cq lll"rler rnarkoverflaten. Det kan f.eks. være ulike typer 
fangstanlegg, kullgroper, jernvinneanlegg, boplasser eller gamle veifar som 
i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i marka vil videre kunne 
avdekke indikatorer på autorratisk freda kulturminner lll"rler rnarkoverflaten. 
De vanligste indikatorene i så måte er kullkonsentrasjoner cq jernslagg. 

Dersom det først lll"rler arbeidet skulle fremkonune automatisk freda 
kulturminner, må arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan berøre 
kultunninnet, cq fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kulturminner av 
9. juni 1978 paragraf 8.2. 

Med hilsen 

{k-~ 
Geir Helgen 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

Saksbehandler: Jørn Jensen 
Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 
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Lier kcmnune 
Teknisk etat 
Post±oks 205 
3401 Lier 

VEISYSTEMET I YJRE LIER - KCJ+WEDB..PLAN 

·· ;.-: : · ---

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KUL'IURAI:l1INISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

Vår dato: 
19.01.96 
Deres dato: 
12.12.95 

Vår ref.: 
3935/95 /JJ 
Deres ref.: 
/>Æ/95/12079/ 
D-503.901.01 

Vi viser til vårt brev av 15. juni 1994 til statens vegvesen Buskerud. 
Der gikk vi inn for alternativ 7.3 ned den begrunnelse at en da ville unngå 
nye veikorridorer gjennom Ytre Lier. Nå har det kommet forslag om tre nye 
alternativer. Av disse Iædfører alternativ O.lB en opprustning av 
eksisterende vei på hele streknin;Jen fra Heggtoppen til Amtmannsvingen. 
Heller ikke dette er en ideell løsnin_J i forhold til kulturminner og 
kulturlandskap. Nok en vei av tilnænnet notorveistandard i Ytre Lier vil 
naturlig nok være uheldig for kultunninnevernet. Forutsatt at det oppnås en 
brukbar løsn.in;J for de to Valle-gårdene vil vi likevel foretrekke O.IB­
alternativet. 

Konklusjon: av de foreslåtte alternativene vil 01.B fra vårt synspunkt være 
det beste. 
Denne uttalelsen må ses i sanurenheng ned vedlagte uttalelse fra 15. juni 
1994. 

~~%Li tf:'~ 
fylkeskonservator 

Kopi: Riksantikvaren 
Universitetet i Oslo, IAKN 
Plan- og næringskontoret, her 

Vedlegg: uttalelse av 15. juni 1994 

Saksbehandler: Jørn Jensen 

JJ:L~ 
kulturvernkonsulent 

Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 
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Lier konunune 
Teknisk etat 
Postboks 205 
3401 Lier 

r 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KUL'IURAI:MINISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

vår dato: 
13.04 . 96 
Deres dato: 
28.02.96 

vår ref.: 
799/96 /JJ 
Deres ref.: 
HNY/96/2790/ 
D-504.902.01 

TIDLIGERE Ball PlJ.'PESTASJ~, ~. 50 EM. 153, LIERBYEN, LIER K~E 
EtlRIMi AV REGJLERINGSPLAN FCR LIERBYEN SENTRlJ.1 - OFFENTLIG ITTERSYN 

Vi kjenner ikke til kultunninner i området, verken fra forhistorisk eller 
nyere tid. 
Dersom det under arbeid i marken skulle vise seg at det likevel er 
autonatisk freda kultunninner her, må arbeidet straks stanses i den 
utstrekning det kan berøre kulturminnet og fylkeskonservator varsles, jfr. 
lov om kultunninner av 9. juni 1978 § 8.2. 

Med hi.ls 

/ " 
Helgen 

fylkeskonservator 

Kopi: Riksantikvaren 
Universitetet i Oslo, IAKN 
Plan- og næringskontoret, her 

Saksbehandler: Jørn Jensen 

!)~, ~ 
Jørn;~ 
kulturvernkonsulent 

Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 
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Lier kommune 
Teknisk etat 
3401 LIER 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3~STRASJONEN 
B~:t!Ø~se:ltf~e~sa~~9 
TeTelon 32 80 85 oo 

vår dato: 
30.04.96 
Deres dato: 
23.03.96 

Vår ref.: 
1147/96 Il.GL/­
Deres ref.: 

....-INS-T.-FO-R-~R-K :-OL-0 ·-:1.-KL-' N-ST-nlS-TO-, -,E ~OC-,:-Ul-"S-'.''-Ti-KK~! 
Un!vørsitetE·;· ; v: 10 

Ark .: 

Saksn r.: 

FORSIAG TIL Ka1MUNEPI.AN FOR LIER KCMMUNE 1996-2007 - TII..LB3GSHØRING 

Vi har mottatt ovennevnte kommuneplan og viser til vår tidligere 
uttalelse datert 20.07.95. 

Det er positivt at de fredete kultunninnene som er registrert av 
Universitetets Oldsaksamling er avmerket på plankartet. Vi gjør 
oppmerksom på at disse registreringene er gamle. Ny kunnskap i de 
senere år har gitt oss infonnasjon om nye typer fredete kulturminner 
som f.eks. dyregraver, hustufter fra forhistorisk tid og rester etter 
jernframstilling jfr. kulturminneloven av 9. juni 1978 
paragraf 4. 

Alle kulturminner eldre enn 1537 og en 5 meter sone rundt deres 
synlige eller kjente ytterkant er automatisk fredet i h.h. til lov om 
kulturminner §§ 4 og 6. 

For kirker gjelder en fredningssone på 60 meter jfr. lov om kirker og 
kirkegaarder av 1897, mens det for fredede anlegg er 5 meter. 

Følgende opplysninger bør gis på konununeplankartet: Dersom det ved 
tiltak i marken dukker opp freda kultunninne, må arbeidet straks 
stanses i den utstrekning det kan berøre kultunninnene eller deres 
sikringssone på 5 meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen, 
jfr. lov om kulturminner av 9. juni 1978 §8. 

Nyere tids kulturminner i området er registrert. utenom de freda husa 
vil det være enkeltobjekter som i en kulturhistorisk sammenheng vil 
være vel verd å ta vare på. Dette gjelder selvsagt ikke samtlige 
registrerte objekter i SEFRAK (som omfatter alle hus bygd 
før 1900). Også enkeltobjekter bygd etter 1900 kan ha verneverdi. 

§22 i lov om kultunninner omhandler forholdet mellom 
kulturminneinteressene og arealplanleggingen, jfr. også 
Miljøverndepartementets rundskriv T-29/83. Her frangår det at 
kommunene har plikt til å få undersøkt om aktuelle utbyggingsplaner 
vil kunne komme i konflikt med fredete kuluturminner ved utarbeidelse 
av bebyggelsesplaner ex; reguleringsplaner. Etter kulturminneloven har 
kommunene ingen undersøkelsesplikt i forbindelse med 
kommuneplanarbeidet, og fylkeskommunen ved fylkeskonservator har 
heller ingen plikt til å foreta registreringer av fredete kulturminner 
i denne sammenheng. Dersom kommunen ønsker registreringer i 
forbindelse med utarbeidelse av kommuneplanen for å ha bedre grunnlag 
for valg av utbyggingsområder, må kommunen inngå en avtale om dette. 

POST ADR ESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL EN KELTPERSONER 



Det kan være hensiktsmessig dersom kormnunen vet at komnuneplanen vil 
utløse arbeide med flere reguleringsplaner. Reg-istreringene vil kunne 
utføres mer rasjonelt dersom flere reguleringsplaner kan tas under 
ett. 

Vår uttalelse inneb:erer ikke at vi har sagt oss enig i den foreslåtte 
arealbruken i kommuneplanen. Vi forutsetter at alle forslag til 
planer innenfor området blir sendt oss til uttalelse, jfr. 
Kulturminnelovens §§9 CXJ 22. 

Vi ber om at våre merknader blir tatt til følge. Ønsker kommunen 
ytterligere opplysninger, står vi gjerne til tjeneste. 

M~lsen 

2 

i//ftr~/h 
Geir Helgen / 
fylkeskonservator o;//JWJ ~-c ~/) 

Ingfu. Liv Gøyti~ illnd r 

Kopi: Universitet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

arkeolcq 

SaksbehancUer: Inger Liv Gøytil illnd tlf. 32 80 86 68 



Lier kommune 
Landbruksavdelingen 
Postboks 205 
3401 Lier 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KUL'IlJRAI:l1INISTRASJONEN 
Telefax 32 80 86 72 

vår dato: vår ref.: 
28.09.96 2810/96 JJ/-
Deres dato: Deres ref. : 
27. 08. 9 1:1:T FCn AR ~:fo~;t~·P-moR:fiJG'Nut.llS IJiirih 

U n i\2Jd"t(t~/i:Et6{4~kl 
1----..----.......,..-~-y-Ko-tjj :--t 

MB.D!Mi Cl'1 eL.ANLAGr SKCXiSVEIBY~Mi 1 um K~E f+L 1 1 rrn 199 I 
5'HRE ffiASASVEI I ' 

!Ark. -·o 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke finnes kjente kulturminner 
fra forhistorisk eller nyere tid innenfor området som blir direkte berørt av 
veiutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kulturminner i området 
både over cq under markoverflaten. Det kan f.eks. være ulike typer 
fangstanleg9, kullgroper, jernvinneanlegg, boplasser eller gamle veifar som 
i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i marka vil videre kunne 
avdekke indikatorer på automatisk freda kulturminner under markoverflaten. 
De vanligste indikatorene i så måte er kullkonsentrasjoner cq jernslagg. 

Dersom det først under arbeidet skulle fremkomme automatisk freda 
kulturminner, må arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan berøre 
kulturminnet, cq fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kulturminner av 
9. juni 1978 paragraf 8.2. 

Geir Helgen 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetet i OSlo, IAKN 
Riksantikvaren 

Saksbehandler: Jørn Jensen 

Jl!tY~ 
kulturvernkonsulent 

Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 
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Lier kommune 
Iandbruksavdelin;Jen 
Postboks 205 
3401 Lier 
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 
Telefon 32 80 85 00 

KUL'I'URAIM[NISTRASJONIN 
Telefax 32 80 86 72 

vår dato: vår ref. : 

VI 

28.09.96 2809/96 JJ/-
Deres dg!.o: • 
27. 08. 9 i l:iST FC~ ARxfOC$EEW~6VrD~![ ofN\lf,!ISMATlKK 

U n i v~l~IZG~E-64J1> I o 
" .,.. 'c 

r-S-a-k>-b.-: .,,......_~___.,,,,,.,...-'......,~~~j : 

MB.DNi (J.1 PLANLAGT SKCXlSVEIBYQlNi I UER K~E J4-u 1 1 r[ 1 198~ I 
sæ<ASTVEIEN f 

1~~---~~~"'l<"'.,,.__...,,,..~ 

P.rk. 

S :. k~r: r. . 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke finnes kjente kultunninner 
fra forhistorisk eller nyere tid innenfor området som blir direkte berørt av 
veiutbyggin;Jen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan være freda kulturminner i området 
både over cq under markoverflaten. Det kan f.eks. være ulike typer 
fangstanlegg, kullgroper, jernvinneanlegg, boplasser eller gamle veifar som 
i de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i marka vil videre kunne 
avdekke indikatorer på automatisk freda kulturminner under markoverflaten. 
De vanligste indikatorene i så måte er kullkonsentrasjoner cq jernslagg. 

Dersom det først under arbeidet skulle fremkomme automatisk freda 
kulturminner, må arbeidet straks stanses i den utstreknin;J det kan berøre 
kulturminnet, cq fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kulturminner av 
9. juni 1978 paragraf 8.2. 

Geir Helgen ~ 
fylkeskonservator 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

Saksbehandler: Jørn Jensen 
Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 
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Lier kommune 
Teknisk etat 
Postboks 205 
3401 LIER 

·- : 
r.~ •' -,>· 

3020 Drammen 
Besøksadresse: Hauges gate 89 

~'ft.AUB~rmsTRASJONEN 
Telefax: 

Vår dato : 
23 .10.96 
Deres dato: 

32 80 86 72 

Vår ref.: 
3189/96 ilgl/- -
Deres ref.: 

OPPFØRINGA V GARASJE PÅ EIENDOMMEN TIL TROND ENGEN, GNR 156, BNR 
16, R YPEVEIEN, LIER KOMMUNE 

Undertegnede har foretatt befaring på stedet 8.10. og 22.10. 96. Ved siste befaring deltok 2 
personer fra kommunen for å foreta oppmålingen. 

Gravhaugen som ligger inntil gjerdet på nordsiden er automatisk fredet jfr. kulturminneloven 
§4. En sikringssone rundt haugen på 5 meter er også fredet jfr. §6 i samme lov. 

Slik garasjen var tenkt, ville den berøre sikringssonen på 5 meter. Avstanden fra gravhaugen på 
5 meter ble målt opp og dette medførte at yttergrensen for garasjen måtte flyttes 0, 75 meter 
mot sør. Det ble satt ut punkter av kommunens representanter og vi ble enige om denne 
løsningen på stedet. 

Gravhaugen som tidligere lå på sørsiden av hustomten er fjernet ved dyrking før 1986, se kopi 
av brev fra Oldsaksamlingen. 

Grunneier ble gjort oppmerksom på at dersom det under gravearbeid skulle dukke opp tegn 
som kan tyde på at det ligger automatisk fredet kulturminne under markoverflaten, må arbeidet 
straks stanses og fylkeskonservator varsles jfr. kulturminnelovens §8. 

Med hilsen 

Ge~en 
fylkeskonservator 

Vedlegg: brev fra Oldsaksamlingen 
kartavmerking 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 
Trond Engen 

u~ ,Y,J-,fl / t1 
Inger Liv ~illu.nN 

arkeolog 
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AUG 10 '96 18:15 TROND ENGEN. ru: 47 3 808672 502 

l. -

f"". 

j / <:2600 

01..DSAKSAMLINGEN 

l'~EOE~IKS0ATE2,0 l o-"05i..O l 

T Il:\.. E "'0 "< I 0 2 1 ~ l Gl 00 

Trond Engen, 

vestre Kjennervei 24, 

3420 Lierskogen. 

" 

AEC/GI. 

UN IV~~~~~C'/EU~~F 
NATIONAL ANTIOUITIES 

F ~E ~Rtt'"'..~~ !~PC"P \ "IER 

11. en. :. : 
I \ , .. 1~ \ " · , : " - I T \·····". " ""~ .u . ..l~ ... 1.~"'. 

OSL..O, 7. august 1986. 

RIVING/NYBYGGING PA HYTTETOMT GNR. 156 1 BNR: 16-17, 

!.,IER5KOGEN. 

Det vises til befar~ng sammen ~ed Erik Engen 5. august d.å .. 

Den gravhaug som er nevnt i registreringene for Økonomisk 

kartverk, var ikke til å finne under befaringen, og den må 

være fjernet, antagelig ved landbruksarbeide, siden den ble 

registrert i 1964. 

Universitetets Oldsaksamling har ingen formelle innvendinger 

mot at tomten bebygges med et bolighus, etter at den bebyggelse 

som står der nu er revet. På grunn av muligheten for funn i 

overflatelaget der hvor gravhaugen har ligget, vil vi anbefale 

at huset trekkes så langt syd på tomten som mulig, men vi vil 

ikke motsette oss en bygging i den nordlige delen, der de~ nu 

står hus. Vi må ta det forbehold at det under anleggsarbeidet 

kan komme fu nn fra den fjernete gravhaugen. Hvis noe slikt 

skulle kom me frem under gravingsarbeidene, må disse stanses 

og Oldsaksaml i ngen varsles . Vi vil da foreta en undersøkelse 

så snart som mulig, slik at arbeidet kan fortsette. 

Kopi: 

Beste hilsen 

Arne Emil Christensen 

bestyrer 

tier kommune V/bygningssjefen. 
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